1

РЕШЕНИЕ ЗЕЛЬВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 июля 2020 г. № 361
Об установлении повышающего коэффициента к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки
На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 12 мая 2020 г. № 160 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить, если иное не определено законодательством, повышающий коэффициент 2,0 к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, расположенные на территории Зельвенского района и предоставленные в аренду:
юридическим лицам Республики Беларусь;
иностранным юридическим лицам и их представительствам;
гражданам, зарегистрированным в установленном порядке индивидуальными предпринимателями;
гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам без гражданства.
2. Признать утратившим силу решение Зельвенского районного исполнительного комитета от 1 декабря 2017 г. № 537 «Об установлении повышающего коэффициента к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2020 г.

	Председатель
	Д.А.Ольшевский

	Управляющий делами
	С.И.Ксенжук

[bookmark: _GoBack]